
 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVA

N. 1304
OGGETTO  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI
ATTIVAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR ALLA APKAPPA
S.R.L. - CIG: Z763CDCE6A

DATA 16/10/2023



Il 16 ottobre 2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Attesa la  propria  competenza  del  Responsabile  del  Responsabile  dell’Area
Amministrativa in attuazione del decreto del Commissario Straordinario n. 5 del 24/03/2023,
prot.  8878/2023,  con  il  quale  è  stato  attribuito  alla  medesima  l’incarico  di  Responsabile
dell’Area Amministrativa e la relativa posizione organizzativa; 

Visti:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo);
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali) ed in particolare gli artt. 183 e 192;
- l’art. 37 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni) e l’art. 1, comma 32 della legge 6 novembre 2012, n. 190
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione);
- il comma 3 art. 107 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai
medesimi  organi,  tra  i  quali  in  particolare,  secondo le  modalità  stabilite  dallo  statuto  e  dai
regolamenti dell’ente la responsabilità delle procedure d’appalto, la stipulazione dei contratti, gli
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
- il comma 2 art. 109 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale nei comuni privi
di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, possono
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o
dei servizi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30 agosto 2022 “Approvazione Piano Triennale
delle azioni positive 2022/2024 (D.lgs n. 196/2006 art. 6 – Codice delle Pari Opportunità L. n
193/2011 art.16);
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24 febbraio 2023 “Riorganizzazione uffici e
servizi   funzionigramma e assegnazione risorse umane”;
- la Deliberazione Commissariale -con poteri di Consiglio Comunale- n. 6 del 24 febbraio 2023
"Modifiche ed integrazioni DUP approvato con deliberazione di giunta comunale n. 15 del 22
dicembre 2022";
- la Deliberazione Commissariale -con poteri di Consiglio Comunale- n. 8 del 01 marzo 2023
"Approvazione bilancio previsione 2023-2025”;
-  la deliberazione Commissariale -con poteri di Giunta Comunale- n. 56 del 22 maggio 2023
avente ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs.
n. 267/2000)”;
- la deliberazione Commissariale  -con poteri  di  Giunta Comunale- n. 28 del 31 marzo 2023
avente ad oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;
- il d.lgs. n. 36/2023 “nuovo codice dei contratti pubblici”;

Considerato che:
-  il  decreto  interministeriale  17 ottobre  2022 disciplina  l’adeguamento  e  l’evoluzione  delle
caratteristiche  tecniche  della  piattaforma  di  funzionamento  dell’ANPR  con  il  fine  di
centralizzare anche i dati elettorali; 
- tutti i comuni italiani sono obbligati, pertanto, ad attivarsi in modo che le liste elettorali siano
attive in ANPR entro il termine perentorio del 30 novembre 2023;

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione del servizio sopra richiamato,  viene
individuato  quale  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP),  ex  art.  15  del  D.  Lgs  36/2023,
l’istruttore dell’area amministrativa Serena D’Arielli;



Preso atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla
legge  n.  208/2015,  nel  favorire  sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede:
-  l’obbligo  per gli  enti  locali  di  avvalersi  delle  convenzioni  Consip  ovvero di  utilizzarne i

parametri  qualità/prezzo  come  limiti  massimi  per  le  acquisizioni  in  via  autonoma  (art.  26,
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale
obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e
dell’articolo  11,  comma  6,  del  D.L.  n.  98/2011  (L.  n.  115/2011),  la  nullità  del  contratto  e
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;
-  l’obbligo  per  tutte  le  pubbliche  amministrazioni  di  avvalersi  di  convenzioni  Consip  per
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento,
carburanti  rete  ed  extra-rete  (art.  1,  commi  7-9,  D.L.  n.  95/2012,  convertito  in  legge  n.
135/2012);
- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da
ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal caso la
violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa
di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n.
95/2012;

Constatato che non risultano attive Convenzioni Consip per la fornitura di servizi con
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di acquisto;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e, pertanto, ai
sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, non è obbligatorio il ricorso al ME.PA;

Atteso che:
-  trattandosi  di  acquisizione  di beni  di  valore inferiore a € 140.000,00 è possibile  procedere
autonomamente, senza avvalersi della Centrale Unica di Committenza (CUC);
- trattandosi di fornitura con importo inferiore ai 140.000,00 euro, per l'affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 50 - comma 1 lett. b) -
del D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
-  le ragioni  del ricorso all’affidamento  diretto  sono rinvenibili  nella  necessità  di  acquisire la
fornitura quanto prima al fine di consentire il proseguimento delle attività istituzionali dell'ente
nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e
correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di
cui agli artt. 1 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli
artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della
medesima  norma  sopra  richiamata  (come  da  documentazione  assunta  al  prot.  29916  del
16.10.2023);

Considerato che nel caso di specie, è quindi consentito l’affidamento diretto da parte del
responsabile di progetto, in applicazione dell’articolo 50, comma 1, lettera b) e ss. del D. Lgs.
36/2023;

Ritenuto, pertanto, in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti, di avvalersi della
procedura dell’affidamento diretto garantendo i principi di economicità, efficacia, tempestività,
correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall'artt. 1 e 3
del D. Lgs. 36/2023 ed individuata la ditta di seguito elencata che presenta il dovuto livello di
specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura di cui sopra:
- società “APKAPPA SRL”, sede legale in Milano (MI) Via F. Albani 21, P.I. 08543640158 –
per la fornitura del servizio di che trattasi;

2



Vista l’offerta, acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 21179 del 20.07.2023 con la
quale la società  “APKAPPA SRL”,  propone il  servizio di attivazione delle  liste  elettorali  in
ANPR al costo di euro 2.800,00 oltre iva.

Valutata la rispondenza della fornitura sopra indicata alle esigenze di questo Ente;

Ritenuta la congruità dell’offerta economica acquisita società “APKAPPA SRL”;

Richiamati:
-  il  D.  Lgs.  36/2023  “Codice  Appalti”,  che  detta  i  principi  entro  i  quali  si  deve  svolgere
l’affidamento;
- l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta  da  preventiva  determinazione  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  con il  contratto  si
intende  perseguire,  l’oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Dato atto che,  ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativamente alla
presente procedura:

 il  fine che si intende perseguire è acquisire servizio per l’attivazione delle liste
elettorali in ANPR;

 l’oggetto del contratto è il servizio di attivazione dell’aggiornamento del software
gestionale demografici per gestire le liste elettorali in ANPR;

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art.  36,
comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;

 l’importo  complessivo  dell’affidamento  ammonta  ad  €  3.416,00  (IVA  22%
inclusa);

 le  clausole  ritenute  essenziali  per  il  contratto  sono  inerenti  a:  oggetto  e
corrispettivo della prestazione, tempi;

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra detto di avvalersi della società “APKAPPA SRL”,
sede legale in Milano (Mi) Via F. Albani, 21 – 20149, C.F. e P.IVA/CF n. 08543640158- per far
fronte alla fornitura del servizio sopra menzionato;

Verificato che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.
3 della  legge 136/2010 (tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e che sono stati  conseguentemente
assolti tutti gli obblighi previsti dalla presente disposizione, ovvero sono stati acquisiti:

- la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato da parte del fornitore;
- il CIG relativo alla predetta commessa n. CIG Z763CDCE6A;
-  la  dichiarazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  a  contrarre  con  la  Pubblica

amministrazione; 

Considerato che la Società in questione risulta in regola con i versamenti dei contributi,
come da documentazione DURC _ INAIL n. 40583280 e avente validità fino al 31.01.2024 (prot.
n. 29916 del 16.10.2023);

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 e ss.mm.ii. si è
provveduto  preventivamente  ad  accertare  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è
compatibile con gli  stanziamenti di bilancio (art. 192 del TUEL) e con le regole di finanza
pubblica;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture

3



contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui
essa viene a scadenza;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico
del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, ai sensi dell’art. 56,
comma 3, del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

Tenuto  conto che  l’apposita  dotazione  è  prevista  al  Cap.  18206  denominato  “Spese
diverse” del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, esigibilità 2023;

Dato atto che:
- ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) della
legge 213/2012, con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime parere di regolarità
tecnica attestante il rispetto della conformità dell’azione amministrativa alla Legge, allo Statuto
ed ai Regolamenti;
- l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del parere favorevole reso
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità contabile
e del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U. 18/08/2000 n. 267,
attestante  la  copertura  finanziaria,  resi  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  in  calce  al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Verificato che:
- non sussistono, relativamente al presente procedimento, nei confronti del responsabile unico di
progetto e del responsabile del servizio, situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziali (in
merito agli obblighi derivanti dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62);
- l’impresa, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. n. 165 del 2001, non ha concluso
contratti  di  lavoro  subordinato  o  autonomo  e  comunque  non  ha  attribuito  incarichi  ad  ex
dipendenti,  che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle  pubbliche
amministrazioni, nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto e non
versa in altre situazioni di incompatibilità;
- tra l’impresa e il responsabile del procedimento o il responsabile del servizio o il firmatario
della presente determinazione,  nell’ultimo biennio non sono intercorsi rapporti  contrattuali  di
diritto privato;
- il  responsabile del procedimento o il responsabile del servizio o il firmatario della presente
determinazione non ha ricevuto liberalità  di  qualsiasi  genere dal contraente fatti  salvi  gli  usi
consentiti dal DPR 62/2013 nonché del codice di comportamento integrativo del Comune ovvero
conclusi ai sensi dell’art.1342 c.c.;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si
incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Di dare atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e
giusta  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  11  del  13/03/1998,  avente  ad  oggetto
“Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”;

Ritenuto, per le motivazioni fin qui espresse, di provvedere in merito e di assumere il
conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con  imputazione  agli  esercizi  nei  quali
l'obbligazione viene a scadere;

DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

4



2. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  alla  società
“APKAPPA SRL”, sede legale in Milano (Mi) Via F. Albani,  21 – 20149, C.F.  e P.IVA n.
08543640158, la fornitura del servizio di attivazione delle liste elettorali in ANPR, ad un costo
complessivo di € 3.416,00 (IVA 22% inclusa);

3. di dare atto che il presente affidamento è di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50,
comma 1,  lett.  b) del  decreto legislativo  n.  36 /2023 e,  pertanto,  nel  rispetto  dei principi  di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’artt. 1 e 3 del D. Lgs. 36/2023;

4.  di dare atto che, ai sensi dell’art.  192 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativamente alla
presente procedura:
- il fine che si intende perseguire è acquisire il servizio per l’attivazione delle liste elettorali in
ANPR;
- l’oggetto del contratto è il servizio di attivazione dell’aggiornamento del software gestionale
demografici per gestire le liste elettorali in ANPR;
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b)
del D.lgs. 36/2023;
- le  clausole ritenute  essenziali  per  il  contratto  sono inerenti  a:  oggetto  e corrispettivo  della
prestazione, tempi;

5. di impegnare, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui
le stesse sono esigibili:

Esercizio Finanziario:   2023
Capitolo: 27402
PdC Finanziario: 1.03.01.02.000
CIG:   Z763CDCE6A
Creditore: APKAPPA S.r.l.
Importo: euro 3.416,00
Causale: Fornitura servizio attivazione liste elettorali in ANPR

6. di imputare l'importo complessivo di euro 3.416,00 sul Cap. 27402 del Bilancio di Previsione
Finanziario 2023/2025, Esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

7.   di  dare  atto che  si  provvederà  alla  liquidazione  con separato  atto  successivamente  alla
ricezione  della  relativa  fattura  elettronica  (codice  univoco 4D5CFR),  emessa  dalla  ditta
incaricata, previa verifica sia dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con le
modalità di cui all’art. 3 della legge 163/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente
tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, sia della
regolarità contributiva a carico della Società in questione (DURC);

8. di trasmettere il  presente atto al responsabile del servizio finanziario ai fini del prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

9.  di  ritenere  assoggettati  alla  vigente  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  i
pagamenti  relativi  a detti  compensi,  di dichiarare che il  codice CIG ai fini  della tracciabilità
risulta Z763CDCE6A e che la suddetta Società risulta in regola con i contributi previdenziali e
assistenziali;

10.  di rendere noto,  ai sensi dell’art.  3 della legge n. 241/1990, che il  responsabile unico di
progetto (RUP) è l’istruttore dell’area amministrativa Serena D’Arielli;

5



11.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

12. di dare atto che nel procedimento in questione non sussiste alcun conflitto d'interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, Legge n. 190/2012;

13. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

14. di dare atto che, giusta decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento per
la  trasformazione  digitale-  18/2023 il  Comune di  Rocca  di  Papa  potrà  richiedere  il  relativo
contributo da utilizzare per remunerare i dipendenti dell’Amministrazione chiamati ad effettuare
le relative operazioni;

15. per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troverà  applicazione  la
vigente normativa e regolamenti dell’Ente.

AVVERTE

che ai sensi dell’art. 120 cod. proc. amm, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso
giurisdizionale al T.A.R. del Lazio -territorialmente competente- entro il termine di trenta giorni
dalla data di pubblicazione sull’albo pretorio on line del Comune di Rocca di Papa.

La presente determinazione: 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale on-
line da oggi per 15 giorni consecutivi. 
- unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.
Si rende noto che l’istruttoria dell’atto è stata predisposta dal collaboratore professionale Ivano Deodati,
giusta nota prot. 16298 del 15 giugno 2023.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Anna Maria Fondi

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ANNA MARIA FONDI in data 16/10/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AMMINISTRATIVA nr.62 del 16/10/2023

17/10/2023Data: Importo: 3.416,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR ALLA APKAPPA S.R.L. - CIG:
Z763CDCE6A

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 29.216,00
20.855,55

3.416,00
24.271,55

4.944,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 3.416,00

0,00

3.416,00

3.416,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 27402

Oggetto: Spese diverse servizi demografici

Progetto: Anagrafe, Stato Civile, elettorale

AREA AMMINISTRATIVA

AREA AMMINISTRATIVAResp. servizio:

2023 1200/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1200/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1200/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005558 - APKAPPA S.r.lBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.010 - Beni per consultazioni elettorali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ROCCA DI PAPA li, 17/10/2023

Z763CDCE6AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.010 Beni per consultazioni elettorali



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1709

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR ALLA
APKAPPA S.R.L. - CIG: Z763CDCE6A

2023

Contenzioso

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/10/2023Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 23/10/2023



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 24/10/2023 al 08/11/2023

Data 24/10/2023                            


